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افزایشتولیداوپکپلاسدرماهژوئنتداوممییابد
۲۳ کشور عضو سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت و متحدانش )ائتــلاف اوپک پلاس( در 
بیست وهشتمین نشست خود بر سر افزایش 
۴۳۲ هزار بشکه ای عرضه روزانه در ماه ژوئن 

)خردادماه - تیرماه( به توافق رسیدند. 
به گزارش شانا، بر اساس تصمیم نشست وزیران نفت 
و انرژی اوپک پلاس تولید نفت خام کشورهای عضو 
این ائتلاف در ماه ژوئن ۴۳۲ هزار بشکه در روز افزایش 

می یابد. اوپک و متحدانش در نوزدهمین نشست خود در ماه ژوئیه توافق کردند هر ماه تولیدشان 
را در مجموع ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهند تا به محدودیت عرضه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار 

بشکه در روز پایان بخشند، این تصمیم از ماه اوت اجرایی شده است.

نماینده مردم تهران در مجلس: 
احتمالخاموشیهاپابرجاست

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی، تاکید کرد: علی رغم تلاش دولت 
همچنان احتمال خاموشی ها پابرجا بوده و 
همه صنایع، دســتگاه های اجرایی و مردم 
باید دست به دست هم داده تا از این مرحله 

عبور کنیم.
مالک شــریعتی نیاسر با اشاره به تاثیر طرح توسعه و 
مانع زدایی از صنعت برق کشــور، بیان کرد: این طرح 

می تواند تاثیر شایانی در توسعه زیرساخت های تولید و عرضه برق داشته و در تعیین سیاست 
های دقیق قیمتی و توزیع یارانه ها در حوزه برق نیز نقش مثبتی ایفا خواهد کرد؛ اما بعضی از 
موارد پیش بینی شده در این طرح بعضا در بلند مدت تاثیر خود را خواهد گذاشت. به عنوان مثال 

افزایش ظرفیت نیروگاهی در ظرف شش ماه یا یک سال محقق نخواهد شد.
وی اظهار کرد: از نظر بنده در شرایط کنونی باید سیاست های اصلاح الگوی مصرف و تغییر 
تعرفه ها در چهارچوب نظام توزیع عادلانه یارانه ها در این حوزه در دستور باشد. مجلس نیز در 
بودجه سال 1۴۰۰ و 1۴۰1 تصویب کرد که نظام تعرفه گذاری در حوزه برق، گاز و آب باید به 
صورت افزایشی- پلکانی باشد. تحقق این شیوه تعرفه گذاری نیز به نفع مشترکان کم مصرف 
بوده و کمک به اجرای عدالت خواهد کرد.نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی، 
تصریح کرد: نظام تعرفه گذاری افزایشی - پلکانی در طرح توسعه و مانع زدایی از صنعت برق 
کشور، دائمی خواهد شد. اجرای این روند کمک می کند تا عدالت در توزیع یارانه ها در حوزه 
انرژی برقرار شود. از آنجا که مشکلات در صنعت برق کشور به چندین سال کم کاری در دولت 
های قبل باز می گردد و افزایش ظرفیت نیروگاهی محقق نشده، با تمام اقدامات صورت گرفته 
در یک سال گذشته همچنان ما در معرض خاموشی ها هستیم.وی تاکید کرد: علی رغم تلاش 
دولت همچنان احتمال خاموشی ها پابرجا است. همه صنایع، دستگاه های اجرایی و مردم باید 
دست به دست هم داده تا از این مرحله عبور کنیم. باید با مصرف بهینه، استفاده از تجهیزات کم 
مصرف و بهره گیری از ظرفیت های موجود و به میدان آوردن بخش خصوصی تمام تلاش 

خود را به کار بگیریم تا خاموشی ها به حداقل کاهش یابد.

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران اعلام کرد؛
تواناییپایانههاینفتی

برایصادراتحداکثرنفتتولیدی
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با تأکید بر توانایی این شرکت برای 
صادرات حداکثری نفت تولیدی کشور گفت: یکی از راهبردهای اصلی دولت 
سیزدهم خنثی سازی تحریم هاست که بخش عمده ای از بار اجرایی این 

موضوع بر عهده صنعت نفت است.
به گزارش شانا، عباس اسدروز در نشست با محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران و عبدالکریم جمیری، نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس اظهار کرد: این نخستین 
بازدید مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران در 1۰ سال اخیر از قلب صادرات نفت خام کشور 
است که ناشی از تغییر رویکرد دولت سیزدهم و نتیجه انتخاب مدیرعاملی از جنس نفت است.

وی تصریح کرد: در این سفر ضمن بررسی کامل فرآیند دریافت، ذخیره سازی، اندازه گیری و 
صادرات نفت خام بازدیدی از تأسیسات پایانه  نفتی خارک انجام و تصمیم های مناسبی برای 
حل مسائل و چالش های شرکت که بعضاً سال ها وجود داشتند، گرفته شد.مدیرعامل شرکت 
پایانه های نفتی ایران گفت: همچنین با توجه به تعهد صنعت نفت به ایفای مسئولیت های 
اجتماعی خود در پایانه خارک، مسائل این حوزه با حضور مقام های مسئول از جمله نماینده ولی 
فقیه و امام جمعه، نماینده  بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس و  … بررسی و تصمیم های مؤثری 
گرفته شد.اسدروز به نقش شرکت پایانه های نفتی ایران برای اجرای راهبرد افزایش حداکثری 
ظرفیت صادرات نفت کشور اشاره کرد و افزود: از نخستین روزهای تکلیف به افزایش صادرات 
با برگزاری نشست های منظم، اقدام های متعددی به صورت کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
برنامه ریزی و در مرحله اجرا قرار گرفت که اگر بخواهم به صورت خلاصه به نتیجه آن اشاره 
کنم، در یک جمله خلاصه می شــود؛ هر مقدار نفتی که شرکت ملی نفت ایران تولید کند، 
پایانه های نفتی ایران قادر به صادرات آن است.وی در پایان گفت: احداث مخازن جدید، بازسازی 
و تعمیرات اسکله ها، تعمیرات اساسی نیروگاه تولید برق، تعمیرات اساسی مخازن ذخیره سازی، 
انجام اقدام های اصلاحی در اسکله ها و مخازن، تعمیرات اساسی یدک کش ها، نوسازی ناوگان 
ماشین های آتش نشانی از جمله اقدام هایی است که در مراحل مختلف پیگیری و اجرا قرار دارند.

نوسازیتجهیزاتصنعتنفت
چقدرسرمایهمیخواهد؟

در شرایط کنونی بخشی از تجهیزات صنعت 
نفت مستهلک شــده و نیازمند بازسازی و 
نوسازی هســتند، امری که طبق گفته های 
وزیر پیشــین به ۱۰ میلیارد دلار سرمایه 
نیاز دارد، به تازگی اما قدم هایی برای این 
مهم برداشته شــده که بر اساس آن حدود 
۷۰۰ میلیون دلار برای بازسازی تأسیسات 

نفتی و گازی اختصاص داده شده است.
ظرفیت تولید گاز طبیعی کشور نزدیک به یک میلیارد مترمکعب و ظرفیت تولید نفت خام ایران 
نزدیک به ۳ میلیون و ۸۰۰ تا ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه است و همه آن از سوی متخصصان، 
کارکنان و شــرکت های توانمند داخلی انجام می شود.همچنین وصول درآمدهای حاصل از 
فروش نفت خام، میعانات گازی، صادرات گاز، فرآورده های نفتی و محصولات پتروشــیمی 
نسبت به سال 1۳۹۹ حدود ۲.۵ برابر شده و خالص گاز طبیعی صادراتی هم بیش از پارسال بوده، 
همچنان از نظر حجمی نسبت به سال گذشته افزایش صادرات داشته ایم که طبق گفته های 
وزیر نفت رقم آن خیره کننده است، افزایش قیمت های جهانی هم به افزایش درآمدهای نفتی 
کمک کرد.با این حال اما نمی توان فرسودگی برخی از تجهیزات و نیاز به بازسازی آن ها را 
نادیده گرفت، آنطور که مرتضی بهروزی فر کارشناس ارشد حوزه انرژی گفته در شرایط کنونی 
صنعت نفت ایران نیازمند ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلار سرمایه است تا بتواند با حفظ شرایط خود، 
کمی بهتر از گذشته شود اما اگر بخواهد متناسب با ذخایر خود افزایش تولید داشته باشد، به 
سرمایه بیشتری نیاز دارد.وی با اشاره به لزوم نوسازی و بازسازی تجهیزات صنعت نفت، اظهار 
کرد: طی 1۰ سال و حتی چهار دهه گذشته عملا سرمایه گذاری قابل توجهی در صنعت نفت و 
گاز نداشتیم و اگر گفته می شود که با برداشته شدن تحریم ها می توانیم به تولید قبل بازگردیم، به 
دلیل تلاشی است که همکاران صنعت نفت با تمام قوا داشته  و توانستند وضعیت را حفظ کنند.

این  کارشــناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه بهتر شدن شرایط مستلزم سرمایه گذاری، 
تکنولوژی و مدیریت شــرکت های بین المللی است، افزود: اما تا زمانی که امکان استفاده از 
خدمات بزرگ دنیا را نداشته باشیم، تصور اینکه میزان تولید نسبت گذشته افزایش چشم گیری 
پیدا کند، تقریبا دور از ذهن است.بهروزی فر افزود: اینکه تاکنون توانسته ایم ظرفیت تولید سابق 
را حفظ کنیم، از نظر من یک جهاد اکبر بوده و تلاش زیادی توسط متخصصان صنعت نفت 
ایران برای این مهم صورت گرفته، اما افزایش تولید بیشتر نیازمند سرمایه گذاری است که باید 
مورد توجه قرار بگیرد.باتوجه به سیاست های دولت فعلی در حوزه صنعت نفت به نظر می رسد 
که شرایط برای این صنعت روبه بهبود است، محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران اعلام کرد که امسال حدود ۷۰۰ میلیون دلار برای بازسازی تأسیسات نفتی و گازی 
اختصاص داده شده است. به گفته وی بازسازی و نوسازی تأسیسات نفتی و گازی در مناطق 
عملیاتی یکی از اولویت های شرکت ملی نفت است و برای سال 1۴۰1 حدود ۷۰۰ میلیون 
دلار برای این امر اختصاص داده شــده است و شرکت نفت فلات قاره می تواند روی حدود 
۲۰۰ میلیون دلار آن در سال 1۴۰1 در صورت جذب، حساب باز کند.مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران با بیان اینکه از نظر صرفه اقتصادی نگهداشت توان تولید مهم است و می تواند ما را 
با هزینه های کمتری نسبت به توسعه های جدید روبه رو کند، تأکید کرد: امسال تحول متفاوتی 
نسبت به گذشته در زمینه بازسازی سکوهای نفتی شاهدیم و در این زمینه اهتمام جدی وجود 
دارد.هرچندکه صنعت نفت به ارقام بالاتری برای بازسازی و نوسازی تجهیزات نیاز دارد اما قدم 
گذاشتن دولت در این مسیر اتفاق مهمی است که می توان آن را به فال نیک گرفت اما انتظار 

می رود که باتوجه به وضعیت فعلی صنعت نفت به این مهم توجه بیشتری شود.

مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران 
با اشاره به هدف گذاری تولید ۲۲۰ هزار بشکه ای 
نفت از میدان مشترک آزادگان جنوبی تا پایان سال 
۱۴۰۱، گفت: تا پایان امســال روزانه ۱۴ میلیون 
مترمکعب گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی تولید خواهد 

شد.
کریم زبیدی با اشــاره بــه اینکه تا پایان ســال 1۴۰1 در 
میدان های غرب کارون، فاز نخست میدان آزادگان جنوبی باید 
به تولید ۲۲۰ هزار بشکه نفت در روز برسد، افزود: افزایش تولید 
از میادین مشترک نفتی غرب کارون در دولت سیزدهم ادامه 
دارد. وی تاکید کرد: در میدان مشــترک پارس جنوبی نیز در 
تلاشیم تا پایان امسال تولید 1۴ میلیون مترمکعبی از فاز 11 

پارس جنوبی محقق شــود. زبیدی ادامه داد: در فاز 1۴ پارس 
جنوبی نیز ۳ ردیف باقی مانده از پالایشگاه، راه اندازی خواهد 
شد.وی به حادثه ای که برای یکی از سکوهای فاز 1۳ پارس 
جنوبی رخ داده بود، اشــاره کرد و گفت: مشکلی که برخورد 
کشتی با یکی از سکوهای فاز 1۳ ایجاد شده، در حال رفع است 

و امسال از این سکو تولید خواهیم داشت.
مدیر برنامه  ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران تاکید کرد: 
برنامه تولید از فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی نیز در دســتور 

کار قرار دارد.
 ظرفیت تولید نفت به ۳.۸ میلیون بشکه

 در روز رسید
وی افزود: در سال 1۴۰1 یکی از مهم ترین دغدغه ها، موضوع 

تأمین گاز و سوخت زمستانی است. تلاش شرکت ملی نفت 
ایران بر این اســت که تولید حداکثری از پارس جنوبی داشته 
باشــیم. به  عبارت دیگر فازهای پــارس جنوبی که تکمیل 
نشده اند، فازهای 1۳ و ۲۲ تا ۲۴ و پالایشگاه فاز 1۴ باید نهایی 
و تکمیل شــوند. با توجه به اقداماتی که در دستور کار داریم، 

امیدواریم امسال کمبود گاز نداشته باشیم.   
زبیدی ادامــه داد: در صورتی که با توافق در وین، تحریم ها 
برداشته شود، برنامه این است که تولید نفت و گاز از سال ۹۷ 

نیز بیشتر باشد. 
وی با اشاره به اینکه در اسفند سال گذشته ظرفیت تولید نفت 
به ۳.۸ میلیون بشکه در روز رسید، گفت: امکان تولید این میزان 

نفت از میادین مختلف نفتی کشور وجود دارد.

مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت:

ظرفیت تولید نفت به 3/8میلیون بشکه در روز رسید
اخبار کوتاه 

رییس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با بیان اینکه 
منشا گرد و غبار در کشور توســط این سازمان تدوین شده، 
بیان کرد: ایران وارد یک دوره خشکســالی ۳۰ ساله شده که 
می شود گفت از حدود ۲۰ سال پیش شروع شده و آثار این دوره 

خشکسالی را مشاهده می کنیم.
علیرضا شهیدی گفت: پیش از این تا گرد و غباری بلندمی شد به طور کلی 
گفته می شــد منشأ خارجی دارد، اما در گرد و غبار اخیر که اکثر استان ها را هم 
درگیر کرد مشاهده شد قسمت اعظم گردوغبار موجود در هوا منشأ داخلی داشت.
وی ادامه داد: بررسی های ما نشان داد ۳۰ درصد گرد و غبار منشأ خارجی داشت 

و ۷۰ درصد دیگر منشأ داخلی دارد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: نگاهی به تهران و مناطق حاشیه آن 
نشان می دهد اطراف این شهر را کانون های تولید گرد و غبار فراگرفته است، از 
فرودگاه امام خمینی )ره( گرفته تا بخش هایی از شهریار و این باعث می شود گرد 

و غبار به راحتی بلند شده و زندگی مردم را تحت تأثیر قرار دهد.
ایران وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شده است

شهیدی اضافه کرد: تغییرات مربوط به این چند سال اخیر نیست، شاید بهتر این 
است که گفته شود تغییرات کنونی یکی دو دهه است که آغاز شده است. ایران 
وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شده که می شود گفت از حدود ۲۰ سال پیش 

شروع شده و آثار این دوره خشکسالی را مشاهده می کنیم.
رئیس سازمان زمین شناسی گفت: در گذشته برخی ها تا مقداری بارندگی زیاد 
می شد می گفتند »نه ما دوره خشکسالی بلندمدت نداریم و ترسالی ها این نظریه 
را که ایران در دوره خشکسالی ۳۰ ساله است را نقض می کند«، در صورتی که 
می بینیم در برخی سال ها یک مقدار بارندگی ها بیشتر بوده اما این دلیل بر این 

نیست که دوره ترسالی آغاز شده باشد.
شهیدی ادامه داد: ما همچنان در سیکل خشکسالی قرار داریم و سال به سال 

هم اثرهای این خشکسالی بیشتر نمایان می شود.

وی خاطرنشان کرد: از سال 1۳۷۰ با توجه به افزایش بیشتر از حد مجاز استفاده 
از آبخوان ها در کنار این خشکسالی موجب شد تا یک فشاری به آبخوان ها وارد 
شود و تراز منفی آب آنها از 1۳۷۰ آغاز شد، از آن زمان تا سال 1۳۷۸ که جمعیت 
به ۶۰ میلیون نفر رسید تراز منفی آبخوان ها به منفی ۲۰ میلیارد متر مکعب رسید.

ایران سال به سال در حال خشک تر شدن است
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در ســال 1۳۹۸ با جمعیت حدود 
۸۰ میلیون نفری این تراز منفی به حدود 1۳۴ میلیارد متر مکعب رسید و این در 
حالی است که مصرف سالیانه 1۰۰ میلیارد مترمکعبی داریم و این نشان از آن 

دارد که ایران سال به سال در حال خشک تر شدن است.
شهیدی با بیان اینکه برخی از بعضی واژه ها استفاده می کنند که درست نیست، 
افزود: مثل اینکه برخی ها درباره »ورشکســتگی آبی« صحبت کردند که این 
چنین چیزی اتفاق نیفتاده اســت و ما هنوز با مدیریت درست منابع آبی- چه 
سطحی و چه زیرزمینی- می توانیم این دوره خشک را پشت سربگذاریم، هرچند 
پیش بینی ها نشان می دهد تا سال ۲۰۳۰ ایران جزو یکی از کشورهای پرتنش 

آبی خواهد بود.
رئیس سازمان زمین شناسی افزود: در حال حاضر نیز این تنش آبی در کشور 
دیده می شود، گاهی اوقات شاهدیم بین روستاها و شهرهای مختلف تنش ایجاد 

می شود هرچند موقتی است اما وجود دارد، یا اینکه در بحث انتقال آب که کار 
درستی هم نیست و از یک حوضه آبریز به حوضه آبریز دیگر این تنش ها اتفاق 

می افتد.
شهیدی گفت: انتقال آب بین حوضه ای به هیچ عنوان توصیه نمی شود مگر 
برای شرب که شاید توجیه داشته باشد، اما این که آب را برای مصارف کشاورزی 
از یک حوضه آبریز به حوضه آبریز دیگر انتقال دهیم با توجه به اینکه بازدهی 

کشاورزی مان خوب نیست، به معنای نابودی و هدر رفت آب است.
وی تصریح کرد: با این دخالتی که در حوضه های آبریز انجام می دهیم سبب 
می شویم آن تعادلی که در هزاره های گذشته به وجود آمده بوده و هر جا با یک 
سیستمی پیش می رفت، تغییر کند و این انتقال سبب می شود تغییرات کوتاه مدت 

و بلندمدت ایجاد شود که درست نیست.
این مقام مسئول بیان داشت: انتقال مصنوعی آب سبب می شود کشاورز فکر 
کند آب زیاد اســت و شروع به کاشت برنج می کند و این مسئله بعدها با بروز 

خشکسالی، بحران زا خواهد بود.
رئیس ســازمان زمین شناســی گفت: چرخه آب، چرخه پیچیده ای است که 
به تازگی هم تغییرات اقلیمی به آن اضافه شده است که سبب شده کشورمان با 
توجه به اینکه بین ۶۰ تا ۶۵ درصد آن در اقلیم خشک و نیمه خشک و بیابانی قرار 

دارد، تغییر اقلیم اثر خود را در این زمینه نمایان کرده است.
شــهیدی افزود: برخی کشورها در زمینه این تغییر اقلیم خوب عمل کرده اند، 
به طور مثال پاکستان اعلام کرده که تغییر اقلیم روی این کشور خیلی اثرگذار 
بوده و بر همین اساس تلاش دارد از فناوری های نوین روز استفاده کند، همچنین 
به دنبال استفاده از وام های جهانی است تا خسارات تغییر اقلیم را به نوعی جبران 

کند.
وی اظهار داشت: اما در کشور هیچ سازمان و نهادی نیست که محاسبه کند چه 

مقدار تغییر اقلیم تأثیرگذار بوده است؟
معاون وزیر صنعت ادامه داد: در کشورمان با وجود سازمان های تخصصی زیاد 

اما هرکدام به صورت جزایری جداگانه عمل می کنند، در حالی که نیازمند یک 
مدیریت واحد هستیم.

وی افزود: البته در سیستم سازمانی کشور سازمان مدیریت بحران وجود دارد که 
اغلب باید در زمینه همه مخاطرات که یکی همین آب می تواند باشد و ریزگردها 
که بحث اصلی است باید به نوعی سیاست گذاری کند، اما هنوز این اجماع ایجاد 
نشده که هر سازمان با سازمان های تخصصی دیگر یک سری کارها را به صورت 

تیمی انجام دهند.
رئیس سازمان زمین شناسی خاطرنشان کرد: بحران هایی که در ایران اتفاق 
می افتند دو منشأ جوی و زمینی دارند که جوی ها مربوط به سازمان هواشناسی 
است و زمینی ها هم مربوط به سازمان زمین شناسی، اما در عمل این دو سازمان 

که هر دو حاکمیتی هم هستند زیاد در برخی موارد ورود نمی کنند.
شهیدی افزود: این یک مشکل مدیریتی است که امیدواریم با حضور رئیس 
جدید سازمان مدیریت بحران این اتفاق ها کمتر شده و بتوان به صورت متمرکز 

در مخاطرات کارهای بهتری انجام داد.
وی گفت: هر جا که آب نباشــد حیات نیست و حیات هم که نباشد مکان و 
زیســتگاهی هم نباشد و این موجب شده که برخی درباره آن صحبت کنند و 
آن بحث مهاجرت است و خالی شدن بخش هایی از کشور از سکنه است که به 

لحاظ امنیتی هم می تواند تاثیرهای بدی داشته باشد.
 در کل جهان مهاجرت ناشی از خشکسالی

 در حال اتفاق افتادن است
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: شنیده شده از تعدادی از استان های 
شرقی و جنوبی کشور حدود ۶۰۰ هزار نفر مهاجرت داشتند به شمال، و در کل 
جهان هم مهاجرت به سمت شمال در حال اتفاق افتادن است و هرچه آب کمتر 
باشــد زمین خشک تر خواهد شد و خشک تر شدن زمین باعث می شود که در 
گذشته اگر در قسمتی بادی می وزید حدود ۴۰ تا ۵۰ کیلومتر خاک بلندمی شد اما 

الآن با کوچک ترین تغییر جوی خاک به هوا برخیزد.

مدیر طرح CNG با بیان اینکه دولت اجازه ورشکست 
شدن این صنعت را نمی دهد، گفت: در روزهای آینده 
پیشنهاد کارمزدهای سال ۱۴۰۱ در کارگروه مربوطه 

بررسی می شود تا این دغدغه جایگاه داران رفع شود.
بــه گزارش مهر، در روزهای گذشــته بخش خصوصی صنعت 
سی.ان.جی از اجرا نشدن طرح های حمایتی از این صنعت و عدم 
به روز رســانی کارمزدها گلایه مند شــده بودند. اردشیر دادرس، 
رئیس انجمن صنفی کارفرمایی CNG در یک نشست خبری 
مجموع بدهی های دولت به این بخش را ۲.۶ هزار میلیارد تومان 
عنوان کرد و گفته بود: صنعت CNG در حال ورشکستگی است 
و اگــر اقدامی صورت نگیرد تا ۶ ماه آینده اغلب جایگاه ها تعطیل 
 CNG خواهند شد.در همین راستا محمد حسین باقری، مدیر طرح
شرکت پخش فراورده های نفتی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: 
سال گذشته حدود ۲۳.۲ میلیون متر مکعب در روز میانگین مصرف 
CNG بوده اســت. در مورد خودروهای تبدیل شده آمار رسمی، 
یعنی آمار خودروهایی که توسط تولیدکنندگان خودرو و تبدیل های 
وزارت نفت انجام شده، تقریبا ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار است. آمار دقیقی 
از تبدیل های غیر رسمی وجود ندارد ولی برآورد دویست الی سیصد 
هزار خودرو است. بنابراین در مجموع حدود ۴.۵ میلیون خودروی 
دوگانه سوز در کشور موجود است.باقری ادامه داد: بر اساس مصوبه 

شورای اقتصاد ما موظفیم کار تبدیل 1 میلیون و ۲۰۶ هزار خودرو 
را انجام دهیم. البته این مصوبه بیشتر شامل خودروهای عمومی 
شامل تاکسی ها، وانت بارها، مسافربرهای شخصی)آژانس های 
ساماندهی شده( می شود که پس از ثبت نام لیستشان توسط وزارت 
کشور بارگذاری می شود و ما موظف به تبدیل آن هستیم.وی با بیان 
اینکه در حال حاضر ۲۵۰۰ تجهیز)کمپرسور( فعال در کشور داریم، 
افزود: البته با احتساب برخی جایگاه ها که چند کمپرسور دارند به طور 
دقیق ما ۲۳۳۴ جایگاه عرضه cng در کشور داریم.این مقام مسئول 
ادامه داد: ما ۲۵۰۰ تخیز)کمپرسور( رایگان در کشور احداث کردیم. با 
توجه به اینکه میزان مصرف فعلی کفایت می کند، ازین پس اگر نیاز 
بیشتری به جایگاه بود، که بستگی به عرضه و تقاضا دارد، جایگاه ها 
توسط بخش خصوصی احداث می شود و بخش خصوصی هم وقتی 
جایگاه احداث می کند کارمزد ویژه، یعنی کارمزدی بیش از کامزد 
مصوب دولت می گیرد. در ســال های گذشته 1۳۴ جایگاه توسط 
بخش خصوصی احداث شده و ۷۰ الی ۸۰ جایگاه هم در حال احداث 
است.باقری در پاسخ به اینکه چقدر جایگاه در کشور نیاز است، گفت: 
این موضوع تابع عرضه و تقاضاســت. در حــال حاضر این تعداد 
خودرو همه از سی.ان.جی استفاده نمیکنند ولی تعداد جایگاه های 

فعلی کشور قابلیت توزیع ۴۰ میلیون مترمکعب گاز در سال را دارند 
در حالیکه مصرف ما در سال گذشته ۲۳.۲ میلیون مترمکعب بوده 
اســت. البته ملاحظاتی مثل سهولت دسترسی را نیز باید در نظر 
گرفت ولی با همین شرایط ظرفیت تزریق ۳۰ میلیون مترمکعب 
را هم داریم.مدیر طرح CNG شرکت پخش فراورده های نفتی 
در رابطه با تسهیل مجوزهای احداث جایگاه سی.ان.جی گفت: بر 
اساس دستورالعملی که صدور همه مجوزها را به یک درگاه واحد 
محول می کند، ساز و کارهای احداث جایگاه عرضه سی.ان.جی و 
فراورده های مایع پیش بینی شده، مدارک مورد نیاز در حال تبادل 
اســت و طبق دستور از ۶ فروردین هیچ مجوزی مثل سابق صادر 
نمی شود. بنابراین با این شرایط منعی وجود ندارد ولی باید توجیه 
اقتصادی خود جایگاه و جایگاه های اطراف و شروط آن رعایت شود.

وی در رابطــه با کارمزدهای جایگاه های CNG گفت: ما در این 
جایگاه ها ۴ رده کارمزد داریم که پیش بینی میکنیم امسال اینها به 
۳ یا ۲ رده کاهش دهیم. این کارمزدها هم بر اساس تجهیزاتی است 
که در اختیارشان قرار گرفته است.باقری ادامه داد: بر اساس مصوبه 
هیأت دولت کارمزد جایگاه ها هر ســاله در کارگروهی متشکل از 
سازمان برنامه بودجه، وزارت صمت)سازمان حمایت از تولیدکنندگان 

و مصرف کنندگان(، وزارت نفت) شرکت پخش( بررسی و تصویب 
می شــود. خوراک این کارگروه هم از طرف انجمن های صنفی 
جایگاه داران بر اساس افزایش هزینه های ثبات و متغیرش پیشنهاد 
می شود. امسال این فرایند در حال انجام است، انجمن پیشنهاداتشان 
را به ما فرستادند، ما و سازمان حمایت در حال بررسی هستیم و نهایتا 
مصوبه این کارگروه در روزهای آینده به هیأت وزیران ارسال خواهد 
شد.مدیر طرح CNG تصریح کرد: واقعیت این است تمام هزینه 
ها در آنچه که از طرف انجمن صنفی به کارگروه پیشنهاد می شود 
وجود دارد. کارمزد ضوابط فنی که گفته می شود، از جمله هزینه های 
تعمیرات، نگهداشت، بررسی های ادواری در دل پیشنهادات انجمن 
نهفته شــده و خارج از آن نیست.این مقام مسئول در رابطه با عدم 
اجرای طرح هوشمند سازی جایگاه های سوخت با بیان اینکه این 
طرح یعنی خودرویی که وارد جایگاه می شود شناسایی شود که دو 
گانه ســوز است، مشخصاتش ثبت و فایل شود. گفت: به صورت 
آزمایشــی این طرح در دو جایگاه تا یک ماه آینده اجرا می شود و 
در صورت موفقیت در بقیه جایگاه ها هم اجرا می شود.مبنای طرح 
هوشمندســازی گرفتن اطلاعات کامل خودروها است. اما وقتی 
جایگاه ها را هم هوشمند کنیم اجازه قانونی آن را نداریم که از ورود 

خودروها به جایگاه ها را منع کنیم. حالا بحث معاینه فنی خودروهای 
دو گانه ســوز را وزارت کشور متولی است و تست ها و بازرسی ها 
را انجام دهند و برای جلوگیری از حادثه اقدام کند.باقری در رابطه با 
علت تأخیر در اجرای طرح گفت: یک دلیل این تأخیر چگونگی انجام 
آن بود، بحث هایی از قبیل پدافند غیر عامل و لینک شدن چندین 
سیستم زمانبر بوده و هست. با اینحال اگر کسی فکر میکند با طرح 
هوشمند سازی همه مشکلات و حوادث رفع میشود اشتباه می کند. 
به نظر من خودروهایی که به مراکز معاینه فنی مراجعه می کنند چون 
مدارکش دوگانه سوز نیست فقط بنزینش را معاینه فنی می کنند. 
در صورتی که باید ســوای از اینکه مدارکش دوگانه سوز هست یا 
نیست، ثبت شود که دوگانه سوز هست یا نیست و بررسی فنی شود، 
زیرا همانطور که می گویند در جایگاه امکان بررسی چشمی وجود 
دارد، در مراکز معاینه فنی هم وجود دارد.مدیر طرح CNG شرکت 
پخش در پایان گفت: بیشتر دغدغه بخش خصوصی کارمزد بود که 
انشالله در روزهای آینده با کارمزدی که خود صنف پیشنهاد داده است 
رفع می شود. جایگاه داران سی.ان.جی به درستی اعلام می کنند که 
هزینه های نگهداری شــان بالاست و در سال های اخیر افزایش 
قیمت بیشتری را متحمل شده اند، اما دولت هم به دنبال حمایت 
 از صنعت است و قطعا اجازه نمی دهد که جایگاه داران ورشکست 

شوند.

ایران سال به سال در حال خشک تر شدن است

کارمزدهایجدیدجایگاههایCNGدرروزهایآیندهبررسیمیشود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

عدم توازن بین تولید و مصرف برق طی ســال های اخیر دولت 
را وادار کرده تا از طرق مختلف به فکر تولید برق باشد؛ یکی از 
این راه ها توسعه انرژی های تجدیدپذیر و نیروگاه های خانگی 

است.
باتوجه به پتانسیل های بالای ایران در حوزه تجدیدپذیرها، ایران به عنوان یکی 
از قطب های تجدیدپر در دنیا شناخته شده اما تا کنون نتوانسته از این پتانسیل ها 
به نحو شایسته ای بهره  ببرد، این در حالی است که کم استعدادترین منطقه کشور 

از نظر تابش خورشید که سواحل خزر است دو برابر آلمان ظرفیت دارد.
ایران سالانه بیش از ۲۹۰۰ ساعت از آفتاب بهره مند است، همین مساله فرصت 
بهره برداری را دوچندان کرده، یکی از برنامه هایی که دولت برای این موضوع 
درنظرگرفته ایجاد فرصت برای احداث نیروگاه های پشت بامی است، در این راستا، 
از سال 1۳۹۵ تاکنون، پیرو مصوبه وزیر نیرووقت درباره خرید تضمینی برق از 
نیروگاه های تجدیدپذیر، عقد قرارداد خرید تضمینی برق خورشیدی از مشترکان 
غیردولتی آغاز شد و با توجه به روند فرهنگ سازی، استقبال شهروندان از این 
طرح رشد چشم گیری داشــت؛ به طوری که طی سال 1۳۹۶، میزان قراردادها 

و ثبت نام مشترکان به طرز قابل توجهی نسبت به سال 1۳۹۵ افزایش یافت.
تاکنون بیش از ۶۶۷۴ واحد نیروگاه خورشیدی انشعابی در کشور به بهره برداری 
رسیده است، در تهران نیز سه مگاوات ظرفیت نیروگاه خورشیدی نصب و راه 
اندازی شده و همچنین توسعه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و بهره برداری 

از دو مگاوات دیگر نیز در دســت اقدام است، آنطور که نقی اکبرپور، مدیر دفتر 
نظارت بر مولدهای مقیاس کوچک، تولید پراکنده و انرژی های نو شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ گفته، ظرفیت سامانه های خورشیدی نصب شده در 
سازمان های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی پایتخت، در حدود دو مگاوات 
است که در این میان بانک ملی و شهرداری تهران بیشترین ظرفیت نصب شده 
را به خود اختصاص داده اند. از نیروگاه های خورشیدی نصب شده در سال گذشته 
۴۰۰۰ مگاوات ساعت، انرژی تولید شده است که این مقدار انرژی، معادل صرفه 

جویی در  ۶۰۸۶ بشکه نفت خام بوده است.
محمد کمانی، معاون وزیر نیرو نیز در این راســتا به تازگی اعلام کرد: برنامه 
احداث ۵۵۰ هزار واحد پنج کیلوواتی در دستور کار است که در سال اول 11۰ هزار 
واحد به اجرا می رســد. در این خصوص توافقات با نهادهای مربوطه از جمله 
کمیته امداد و بهزیستی انجام شده تا با معرفی نهادهای حمایتی نسبت به احداث 

واحدهای پشت بامی اقدام شود.
اگر فردی نیز بخواهد در پشت بام منزل شخصی خود نیروگاه احداث کند می 
تواند می توانند با ثبت نام در سامانه مهرسان یا مراجعه حضوری به شرکت های 
توزیع نیروی برق نزدیک محل ســکونت و احداث نیروگاه، نسبت به دریافت 
مجوز مربوطه و عقد قرارداد خرید تضمینی برق به مدت ۲۰ سال اقدام کنند. 
بدین صورت که مشترک باید به شرکت توزیع برق محل سکونت خود مراجعه و 
قرارداد ساده ای را که از قبل طراحی شده، امضا  کند، از حدود ۳۰ تا ۴۰ پیمانکاری 

که در هر شهری فعال هستند، یک پیمانکار انتخاب و نیروگاه ظرف سه تا چهار 
روز احداث می شود. شرکت توزیع نیز بر اساس قرارداد، کنتور را برای مشترک 

نصب می کند و همان لحظه خرید برق انجام می شود.
مشترک باید سیستم های مورد نیاز را خریداری و با همکاری و مشاوره وزارت 
نیرو نصب کند. اگر مشترک تصمیم داشته باشد، برق تولیدی را به شبکه تزریق 
کند، وزارت نیرو کنتور را قرائت کرده و هزینه برق تولیدی به صورت ماهانه به 
آن ها پرداخت می شود. این نوع نیروگاه در مقایسه با سایر پروژه های تجدیدپذیر 
دارای دوره بازگشت سرمایه کوتاه تری هستند، تأسیس این نیروگاه ها در شهر 
تهران که فضای باز برای تأسیس و استفاده از نیروگاه وجود ندارد، یک مزیت 
محسوب می شود. به همین دلیل در راستای سیاست هایی که دولت و وزارت نیرو 

به خصوص طی ســه تا چهار سال گذشته برای حل این مشکل داشته است، 
تسهیلات و پتانسیل های خوبی را برای جلب سرمایه گذاری در این بخش چه در 

تهران و چه در سایر استان ها در نظر گرفته است.
شخصی که نیروگاه خورشیدی تأسیس کند، قرارداد ۲۰ سال خرید تضمینی 
امضا خواهد شد. هم چنین برق تولیدی بیش از 1۰ برابر مبلغی که یک مشترک 
به وزارت نیرو پرداخت می کند، از مشترک خریداری می شود. این مشترکان هم 
می توانند برق تولیدی را خودشان مصرف کنند و هم می توانند به شبکه توزیع 
وصل شوند. کلیه مشترکان متقاضی می توانند از ظرفیت های زیر کیلووات تا 
1۰۰ کیلووات و تا سقف قدرت انشعاب، مولد خورشیدی احداث کنند، درصورتی 
که تعداد افراد علاقمند به سرمایه گذاری در این کار بالا باشد، این کار از طریق 

سازمان ساتبا امکان پذیر خواهد بود.
انرژی تولیدی مولدهای منصوبه از محل خرید تضمینی برق خورشیدی، از 
طریق کنتورهای هوشمند طرح فهام در هر دوره قرائت، قرائت شده و به حساب 
مالک مولد واریز خواهد شد، مبلغ خرید تضمینی به ازای برق تزریق شده براساس 
قرائت دســتگاه های اندازه گیری و صورت حساب صادره خواهد بود. قرائت به 
صورت دوره ای توسط مأمور قرائت این شرکت انجام و براساس صورتحساب 
و جدول تعرفه، هزینه فروش برق به متقاضی در فواصل زمانی معین و پس از 
تأیید صورت وضعیت توسط شرکت ساتبا، از سوی شرکت توزیع برق پرداخت 

خواهد شد.

استقبال دولت از توسعه نیروگاه های خانگی

نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی گفت: 
شــرکت ملی نفت ایران اهتمام جدی به بحث مسئولیت های 

اجتماعی در خارک نشان داده است.
به گزارش شــانا، عبدالکریم جمیری در حاشیه بازدید محسن خجسته مهر، 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از پایانه نفتی خارک با بیان اینکه حضور 
مؤثر وی در این سفر به توسعه زیرساخت های جزیره خارک در حوزه صادرات 
نفــت می انجامد، اظهار کرد: به حول و قوه الهــی دولت اراده قوی برای حل 
مشکلات زیرساختی دارد و امید است ما در تولید و صادرات بتوانیم سهم خود 

را داشته باشیم.
وی افزود: در این سفر همچنین در ارتباط با مردم  خارک که همواره در کنار 
کارکنان سختکوش نفت حضور داشته اند و همراه بوده اند، شرکت نفت باید بتواند 
به بحث مسئولیت های اجتماعی خود بپردازد که خوشبختانه مردم هم شاهد 
هســتند مجموعه مدیران کنونی از وزیر نفت تا مدیرعامل شرکت ملی نفت 
حداکثر توجه را داشته اند و در این سفر نیز همانطور که مسئولان محلی اشاره 
داشته اند بعد از سال ها شاهد حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت در این منطقه 
هستیم و امید اســت در این سفر مردم آثار آن را به خوبی مشاهده کنند و در 

نشست نیز این موارد مطرح و بررسی خواهد شد.
این نماینده مجلس ادامه داد: یکی از مسائل اساسی که مورد درخواست مردم 

است بحث تردد است و همواره این مشکل وجود داشته که با دستور وزیر نفت 
و همراهی مدیرعامل شرکت ملی نفت، مقرر شده است بحث تردد با حضور 

شناورها حل شود.
جمیری با بیان اینکه در حوزه بهداشــت و درمان و بحث آب نیز قرار است 
حمایت هایی انجام شود و شرکت ملی نفت در زمینه ترمیم شبکه آبرسانی و 
بخش های مرتبط نیز کمک خواهد کرد، تصریح کرد: در موضوع اشتغال نیز 
نیازمند حمایت و توجه صنعت نفت هستیم و امیدوارم این سفر طلیعه خوبی برای 
حضور جدی صنعت نفت در بحث مسئولیت های اجتماعی جزیره خارک باشد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در بازدید از تأسیسات شرکت 
نفت فلات قاره در منطقه خارک گفت: امسال حدود ۷۰۰ میلیون 
دلار برای بازسازی تأسیسات نفتی و گازی اختصاص داده شده 

است.
به گزارش شانا، محسن خجسته مهر اظهار کرد: از کارکنان عزیز و پرتلاش 
شرکت نفت فلات قاره که بسیار زحمت می کشند و تلاش های آنها زحمت 
خالصانه  مصداق جهاد در راه خدا است قدردانی می کنم و این کارکنان و مردم 

محیط پیرامونی سرمایه های ملت ایران هستند.

وی افزود: قطعا کار در مناطق عملیاتی بسیار سخت است اما در طبقه پانزدهم 
وزارت نفت نیز مسئولیت سنگینی بر عهده ماست و امیدوارم بتوانیم صادقانه در 

خدمت مردم باشیم.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه نیازهای حیاتی کشور با پول فروش نفت که به 
همت کارکنان عملیاتی تولید می شود، تهیه شده است، تصریح کرد: باید قدردان 

کار و تلاش این کارکنان سختکوش در مناطق عملیاتی بود.
خجسته مهر ادامه داد: بازسازی و نوسازی تأسیسات نفتی و گازی در مناطق 
عملیاتی یکی از اولویت های شرکت ملی نفت است و برای سال 1۴۰1 حدود 
۷۰۰ میلیون دلار برای این امر اختصاص داده شده است و شرکت نفت فلات 
قاره می تواند روی حدود ۲۰۰ میلیون دلار آن در سال 1۴۰1 در صورت جذب، 

حساب باز کند.
وی با بیان اینکه از نظر صرفه اقتصادی نگهداشت توان تولید مهم است و 
می تواند ما را با هزینه های کمتری نسبت به توسعه های جدید روبه رو کند، تأکید 
کرد: امسال تحول متفاوتی نسبت به گذشته در زمینه بازسازی سکوهای نفتی 

شاهدیم و در این زمینه اهتمام جدی وجود دارد.
علیرضا مهدی زاده، مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران نیز در این بازدید 
از حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت در خارک قدردانی و آن را سبب دلگرمی 

کارکنان عملیاتی شرکت نفت فلات قاره بیان کرد.

نمایندهبوشهر،گناوهودیلمدرمجلستأکیدکرد؛ مدیرعاملشرکتملینفتایرانخبرداد؛

اهتمامجدیوزارتنفت
بهبحثمسئولیتهایاجتماعیدرخارک

اختصاص۷۰۰میلیوندلار
براینوسازیتأسیساتنفتیوگازی
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